ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TCKH

V/v cung cấp các chứng từ liên

quan loại trừ khi xác định

nguồn tăng thu ngân sách địa

phương năm 2023 để thực hiện

cải cách tiềnlươngnăm 2024

Chi Lăng, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Công văn số 458/STC-QLNS ngày 22/02/2024 của Sở Tài chính

tỉnh Lạng Sơn về việc cung cấp các chứng từ liên quan loại trừ khi xác định nguồn

tăng thu ngân sách địa phương năm 2023 để thực hiện CCTL năm 2024.

Sau khi rà soát và đối chiếu kết quả thực hiện thu ngân sách nhà nước đến

31/12/2023 kết xuất ngày 23/02/2024 theo biểu báo cáo B2-01 của Kho bạc nhà

nước, Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng báo cáo và cung cấp các số liệu, chứng từ

liên quan loại trừ khi xác định nguồn tăn thu NSĐP năm 2023 để thực hiện cải cách

tiền lương năm 2024 như sau:

- Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2023 (không tính thu tiền đất và

tiền phí BVMT khai thác khoáng sản): 27.400 triệu đồng.

- Tổng thực hiện thu cân đối ngân sách địa phương năm 2023 (không tính

thu từ các khoản huy động, đóng góp và thu chuyển nguồn): 61.951 triệu đồng.

- Các khoản loại trừ khi tính nguồn CCTL: 33.079 triệu đồng.

- Tăng thu ngân sách địa phương năm 2023 so với dự toán 2023 để thực hiện

tính nguồn CCTL năm 2024: 61.951-27.400-33.079 = 1.472 triệu đồng.

- 70% tăng thu thực hiện CCTL năm 2024: 1.472 * 70% = 1.030 triệu đồng.

(Có biểu tính chi tiết kèm theo)

Trên đây là só liệu xác định tăng thu NSĐP năm 2023 thực hiện trích

nguồn CCTL năm 2024 của UBND huyện Chi Lăng./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT, TCKH (Tr).

CHỦ TỊCH

Vi Nông Trường

		2024-02-27T17:33:17+0700

		2024-02-27T17:33:17+0700

		2024-02-27T17:33:17+0700